
OPŁATA ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA 
 

Podmiot korzystający ze środowiska ma obowiązek sporządzania sprawozdań z zakresu 
korzystania ze środowiska oraz uiszczania opłat.  

Opłaty wnosi się za:  

1. Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza  

�         procesy technologiczne, przeładunek benzyn silnikowych, kotły, silniki spalinowe, chów lub 

hodowla drobiu  
2. Pobór wód - z własnych ujęć  

�         wody podziemne, powierzchniowe  
3. Wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi  

�         ścieki, wody chłodnicze, wody opadowe lub roztopowe, wody zasolone, wody wykorzystane, 

odprowadzane z obiektów chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych  
4. Składowanie odpadów (obowiązki opłat i sprawozdań od 2002 przejmuje zarządzający 

składowiskiem).  

 
Opłaty za korzystanie ze środowiska są zobowiązaniem podatkowym.  

Opłaty nie uiszczone w terminie podlegają wraz z odsetkami za zwłokę przymusowemu ściągnięciu w trybie 

określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

 

Podmiot korzystający ze środowiska:  

1. przedsiębiorca oraz osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, 
chowu lub hodowli zwierząt, ogrodnictwa, warzywnictwa...  

2. jednostka organizacyjna nie będąca przedsiębiorcą  
3. osoba fizyczna nie będąca przedsiębiorcą, korzystająca ze środowiska w zakresie, w jakim 

korzystanie ze środowiska wymaga pozwolenia.  

 

Stawki i wzory formularzy  

Za rok 2010 określone są: 

Stawki – w Obwieszczeniu Ministra Środowiska z dnia 18 sierpnia 2009r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2010 (M. P. z 2009r. Nr 57 poz. 780). 

Współczynniki różnicujące – w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 października 
2008r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 196 poz. 
1217). 

Formularze – w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 czerwca 2009r. w 
sprawie wzorów wykazów zawierających informacje i dane o zakresie korzystania ze 
środowiska oraz o wysokości należnych opłat (Dz. U. z 2009r. Nr 97 poz. 816). 
Załącznik nr 1 zawierający zbiorcze zestawienie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o 
wysokości należnych opłat, wypełnia się w przypadku przedkładania któregokolwiek z wykazów 
zawartych w załącznikach nr 2-5 

 
Termin wnoszenia oraz nr rachunku opłat     

Nr konta opłat za korzystanie ze środowiska  

Kredyt Bank S.A.  
II Oddział Kraków 

90 1500 1487 1214 8001 9686 0000 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Ul. Basztowa 22, 31 - 156 Kraków 



 

W opisie przelewu należy podać: „Regon; wpłata za (podać okres – półrocze i rok); komponent 
jakiego opłata dotyczy (woda, ścieki, emisja, odpady) 
 
Podmiot korzystający ze środowiska ustala we własnym zakresie wysokość należnej opłaty i wnosi ją na 
rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego.  

Opłatę wnosi się na rachunek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, jeżeli:  

1.       korzystanie ze środowiska miało miejsce na terenie Województwa Małopolskiego  

2.       lub podmiot korzystający ze środowiska poprzez wprowadzanie gazów i pyłów, wynikające z 

eksploatacji urządzenia (np. spalanie paliw w silnikach spalinowych – transport, maszyny robocze), jest 
zarejestrowany na terenie Województwa Małopolskiego.  

Opłatę ustaloną według stawek obowiązujących w okresie, w którym korzystanie ze środowiska miało 
miejsce, należy wnieść do końca miesiąca po upływie każdego półrocza którego opłata dotyczy. Stawki opłat 
ulegają corocznej zmianie.  

 
Zwolnienia z opłat  

Zgodnie z art. 289 ustawy Prawo ochrony środowiska nie wnosi się opłat z tytułu tych rodzajów 
korzystania ze środowiska, których:  

� półroczna wysokość nie przekracza 400 zł  

Zwolnienie z obowiązku wniesienia opłaty nie zwalnia z obowiązku składania wykazów o 
zakresie korzystania ze środowiska. 

 
Obowiązek uiszczenia opłat przedawnia się z upływem 5 lat, licząc od końca roku, w którym 
upłynął termin wniesienia opłaty.  

 
Miejsce składania sprawozdań za korzystanie ze środowiska  

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
Departament Budżetu i Finansów 

Ul. Racławicka 56 
30 - 017 Kraków  

 
oraz  

 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie 

Delegatura w Nowym Sączu 
ul. Fabryczna 11,  33-300 Nowy Sącz  

 
 

Podmiot korzystający ze środowiska ma obowiązek prowadzić aktualizowaną co pół roku ewidencję danych 
zawierającą  informacje o korzystaniu ze środowiska.  

W terminie miesiąca po upływie każdego półrocza podmiot zobowiązany jest do przedstawienia 

marszałkowi województwa oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska wykazu 

zawierającego zbiorcze zestawienie informacji i danych o zakresie korzystania ze środowiska oraz o 

wysokości należnych opłat zgodnie z ustalonym wzorem , każdorazowo wypełniając Załącznik Nr 1. 

Wyjątek - podmioty ponoszące opłatę za odprowadzane ścieki pochodzące z chowu lub hodowli ryb innych 

niż łososiowate lub innych organizmów wodnych przekazują wykaz do końca miesiąca następującego po 

zakończeniu okresu od dnia 1 maja do dnia 30 kwietnia następnego roku, czyli do końca maja. 

 
Więcej informacji na ten temat, Przykład wypełnionego formularza i „Kalkulator do 



obliczania opłaty” na stronie internetowej  

www.malopolskie.pl/srodowisko 

http://www.wrotamalopolski.pl/root_BIP/BIP_w_Malopolsce/root_UM/przedmiotow
e/Srodowisko/Gdzie+i+jak+zalatwic+sprawe/oplaty+za+srodowisko.htm 


